
         
 
         

  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 11. 11. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou 
zadavatel tímto odpovídá. 

V zadávací dokumentaci stanovujete následující podmínky profesní způsobilosti: 

3.2 Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) Dodavatel prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ předložením 
čestného prohlášení podle Přílohy č. 4 ZD. Dodavatel musí splnit požadavek, aby byl  

a) zapsán v obchodním rejstříku, příp. jiné obdobné evidenci, je-li to právním předpisem požadováno; týká se 
pouze dodavatelů, kteří jsou právnickými osobami; výpis z OR nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem zahájení 
zadávacího řízení,  

b) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, když disponuje alespoň 
živnostenským oprávněním „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, 

 c) odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

1. Proč zadavatel nepožaduje v bodě b) minimální oprávnění „Ostraha osob a majetku“? Ve vztahu k naopak 
relativně významně specifickým podmínkám pro technickou kvalifikaci viz 3.3. ZD považujeme požadavek na 
minimální kvalifikaci za nelogický, nedostatečný. 

(výňatek ZD 3.3.: a) seznam významných služeb Rozsah: min. 3 významné služby poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení; předmětem jsou služby obdobného charakteru spočívající v poskytování služeb ostrahy areálu, jehož součástí byly 
výstavní prostory a předmět plnění spočíval v zajišťování každodenního výkonu fyzické ostrahy v režimu 24 hodin 7 dní v týdnu. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v čl. 3.2 zadávací dokumentace stanovil minimální požadavky na profesní způsobilost. Do 
oprávnění k podnikání v písm. b) patří i uvedené oprávnění „ostraha osob a majetku“. Uvedené oprávnění 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV ZAKÁZKY 

PROVÁDĚNÍ OSTRAHY OBJEKTŮ ZÁPADOČESKÉHO MUZEA V PLZNI 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/106/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

6362/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000836 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10057.html 

ZADAVATEL: Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace 

SÍDLO: Kopeckého sady 357/2, Plzeň, 301 00 IČO: 00228745 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Jiří Orna 

POVĚŘENÁ OSOBA: Trefná Linda 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Bc. Petra Matějková 

E-MAIL: petra.matejkova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Zjednodušený režim 



 
 
 

                                                    

2 
 

„Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ je základní, mohou být 
doloženy další oprávnění, která se vztahují k předmětu veřejné zakázky. 

 
 
 

2. Jaký dokument požaduje Zadavatel doložit v bodě c)?  

Odpověď zadavatele: 

Požadavek v čl. 3.2 písm. c) ZD je nedůvodný – je vypuštěn. 

 

Dotaz/Připomínka k ZD č. 2 

V zadávací dokumentaci stanovujete následující požadavek na Pojištění: 

5.7 Pojištění Zadavatel požaduje, aby byl dodavatel pojištěn pro případ škody na předmětu zakázky a majetku 
zadavatele. Předmětem pojištění bude škoda způsobená třetím osobám s limitem pojistného plnění min. 1 000 
000,-Kč. Vybraný dodavatel předloží kopii smlouvy v nabídce. 

Vzhledem k tomu, že v případě mimořádné události požadujete plnou náhradu škody, považujeme stanovený 
limit pojistného plnění min. 1 000 000, Kč vzhledem k charakteru střežené budovy a možných reálných škod 
za nedostatečný. Domníváme se, že pojistné plnění by mělo být stanoveno například v minimální hodnotě 
50 000 000,- Kč.  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel si trvá na bodu 5.7 ZD – „Zadavatel požaduje, aby byl dodavatel pojištěn pro případ škody na 
předmětu zakázky a majetku zadavatele. Předmětem pojištění bude škoda způsobená třetím osobám s 
limitem pojistného plnění min. 1 000 000,-Kč. Vybraný dodavatel předloží kopii smlouvy v nabídce“. 

 

 

Upozornění:  

Vzhledem ke změně zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 6. 12. 2022 do 9:00 hodin. 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Bc. Petra Matějková 
administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 


		2022-11-18T09:15:21+0100
	Bc. Petra Matějková




